VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4148/VPCP-KTN
V/v báo cáo tình hình sự cố trong Hệ thống điện quốc gia.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải giao Bộ Công Thương chỉ đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ sau, báo cáo Thủ tướng Chính phủ:

1. Phân tích, đánh giá nguyên nhân xảy ra sự cố trong Hệ thống điện quốc gia ngày 22 tháng 5 năm 2013; quá trình khắc phục sự cố, khôi phục cấp điện trở lại.

2. Các giải pháp khắc phục để không xảy ra tình trạng sự cố tương tự như trên.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP; các Vụ: TKBT, TH;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ